
 

 

 

                                                                   PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA 
ESTADO DO PARÁ 

Palacete Isaac Novaes - Rua D. Pedro II, 152, centro – São João do Araguaia – CEP 68518-000 – 
CNPJ 22.937.106/0001-59 –Tel.: (94) 3379-1112 

Site: www.saojoaodoaraguaia.pa.leg.brE-mail: adm.camarasja@gmail.com   

Portaria 033/2025, em 19 de agosto de 2025. 

  

 “Designa os vereadores que menciona, com diárias para viagem e dá outras 

providencias”. 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 

ARAGUAIA, Estado do Pará, no exercício de seu cargo e uso de suas atribuições legais. 

 

 Considerando o que dispõe o artigo 90 do Regimento Interno da Câmara 

Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os vereadores CLAUDIVINO PEREIRA DA SILVA e 

BENEDITO IVILEY FONSECA DA CRUZ, a se deslocarem até a cidade de Belém/PA, de 19 

a 21 de agosto de 2025, a fim de tratar de assuntos de interesse deste Poder Legislativo e do 

município de São João do Araguaia, junto aos órgãos públicos do governo do Estado do Pará, 

concedendo-lhes 02 (duas) diárias a cada um, com valor total de R$ 3.600,00  (três mil e 

seiscentos reais), conforme o estabelecido pela Resolução nº 002, de 06 de janeiro de 2025. 

I – Sendo o meio de transporte da referida viagem o rodoviário.  

 

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução deste ato correrão por conta da 

dotação orçamentária específica, própria da Câmara Municipal. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São João do Araguaia, Estado 

do Pará, 19 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Sebastião da Silva Mercês 

Presidente da CMSJA/2025/2026 

 

 

 

 

 

 

 


